ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng  7  năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình giải ngân năm 2019; đăng ký nhu cầu

thực hiện chính sách hỗ trợ tích tụ, tập trung đất đai và

cơ giới hóa trong SXNN trên địa bàn huyện Hồng Ngự năm 2020

Kính gửi: Chi cục Phát triển nông thôn

Thực hiện Công văn số 1406/SNN-PTNT ngày 06 tháng 7 năm 2020 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp về việc báo cáo tình hình giải

ngân năm 2019; đăng ký nhu cầu thực hiện chính sách hỗ trợ tích tụ, tập trung đất

đai và cơ giới hóa trong SXNN trên địa bàn Tỉnh năm 2020.

Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Về tình hình giải ngân năm 2019.

- Năm 2019, huyện Hồng Ngự đăng ký chính sách hỗ trợ tích tụ, tập trung đất

đai diện tích 20,45ha với Công ty cổ phần VINAMIT tại Công văn số 860/UBND-

HC ngày 12/8/2019.

- Ngày 31/12/2019, Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Công văn số 819/UBND-

KTN về việc bổ sung có mục tiêu kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển sản

xuất nông nghiệp năm 2019 cho các Huyện. Trong đó: Phê duyệt kinh phí thực hiện

chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp cho huyện Hồng Ngự với số tiền

102.250.000 đồng. Tuy nhiên, Huyện chưa giải ngân hỗ trợ cho Công ty, với một số

lý do như sau:

+ Đến nay, hồ sơ vẫn chưa hoàn chỉnh (do Bà Nguyễn Thị Ngọc Hân đại diện

Công ty cổ phần VINAMIT ký hợp đồng đã đi nước ngoài).

+ Theo hợp đồng, thời gian thuê đất là 05 năm nhưng Công ty cổ phần

VINAMIT xin rút ngắn thời gian hợp đồng thuê đất sản xuất lại còn 02 năm (đến

ngày 10/5/2021 trả đất và thanh lý hợp đồng thuê đất). Do đó không đáp ứng điều

kiện hỗ trợ của Nghị quyết số 138/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh.

2. Đăng ký nhu cầu hỗ trợ năm 2020.

2.1. Đối với các đối tượng đăng ký mới năm 2020.

Qua rà soát nhu cầu thực tế trên địa bàn Huyện, không có đăng ký chính sách

hỗ trợ tích tụ, tập trung đất đai năm 2020.

2.2. Đối với các đối tượng đã đăng ký hỗ trợ năm 2018, 2019 tiếp tục đăng

ký hỗ trợ năm 2020.

2

Qua rà soát nhu cầu thực tế trên địa bàn Huyện, không có đăng ký chính sách

hỗ trợ tích tụ, tập trung đất đai năm 2020

Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo Chi cục Phát triển nông thôn nắm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Các Phòng: TC-KH, NN-PTNT;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-16T10:52:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-16T14:52:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-16T14:52:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-16T14:52:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!